* Similem in modum variat *Torentilla pastoralis* (E. Sza), cuius sternum a Cel. E. Simonio in more fusco-rufum, cassis non obscurius, in femina nigrum describitur. Paucæ exempla huius speciei ab antico meo *L. Bayas* in monte Vinasere (Var) collecta milisque dono data, maculina, sternum obscure fusum, colore rufo paulo suffusum, cassis multo obscuritas habent.

dente anticus areole tuberculum format levè nitidissimum, circa 0·14 mm. latum, in lateraliis optime definitum; ante tuberculum area foreva ornatur lata, sat profunda, diffusa.

Epigyna *T. striatipedi* magnopere variat; rarissime cum formam habet, quam in "Araneæ Hungariae" delineavi (tab. II, fig. 32a), areola 0·54 mm. lata, cum dente antico vix 0·16, eo excluso 0·21 mm. longi, marginibus antico et postico in universum paralleli; exemplum tali epigynes forma uniuersum viii ad Budaiam in Hungaria captum; sedens loco inventum est aliud exemplum epigynes formam in contrarium partem a forma vulgaris maxime inter omnia, quæ vidi, discrens (fig. 11); areola pene triangulata, sexangulo longiore quam latâ 0·45 mm. lata, 0·29 longa, basi sive latere postico in angulum latum fracta et utrinque leviter sinuata, angulis lateraliis lata rotundatis, latere antico utroque fortiter curvato concavo, ita ut areola antice in dentem acutum excavata magnum, basi circiter 0·16 mm. latum, circa 0·13 longum. Epigyna areola, duplo latior est quam longa, angulis lateraliis et postico rotundatis, lateribus posterioribus plus minusvis sinuatis, anterioribus excavatis et dentem inclinolitibus serpissime acutum. Ductæ laterales areole tubercula similia formant atque in prioritatem, postice infer apicem et angulos laterales areola impressione plus minusvis distincta utrinque ornatur; tuberculis lateraliis exceptis areola tota rugosa est et pauci nitet, rariis dens anticus easter partibus paulo nitidis levius et minusvis, epigynæ area anterior ad marginem posticam utrinque foreolæ ornatur, ab opposita circiter 0·32 mm. distanti; eius margo inter foreolam in arcum curvatus est formæ valde variante, et tuberculum format in aliis exemplis in lateraliis et antice bene definitum, maximum partem nitidiam levè in aliis nullum. In exemplis 18 exæcte dimensis ad Vindobonam ab annico meo B. Körner collectis variat areole latitudine inter 0·43 et 0·49 mm., eius longitudine, dente antico inclusio, inter 0·16 et 0·26, dente excluso inter 0·13 et 0·18 (dantis longitudine, que quidem difficilius estimatur: 0·03—0·10), intervalum foreolarum: 0·29—0·37, aperturæ arcus, in quæ excisus est margo medius posticus partis anterioris epigynes: 0·10—0·18 mm.

Differentia itaque *T. striatipes* et *T. taeniopus* inter se imprimis latitudine areole et latitudine arcus, quo dens areolæ anticus circumdatur; *T. striata* non differt a specimenibus quibusdam *T. striatipolis* nisi areola antice rotundata, in dentem nullum proliucti: dens hic tamen etiam in *T. striatipedi* nonnunquam adeo pacum expressus est, ut distinctio harum specierum non parvis difficultibus sit obstructa. — Utrum *T. striata*, cuius exempla phuca tantum vidi (males 2 et feminis 3, in Polonia ad Cracoviam lecta), propria sit species, an forma modo *T. striatipolis*, porro inveniendum vietetur; esse enim potest, quanquam parum veri simile censeo, ut supra descripta differentia inter lamellas characteristicas *T. stri-*

*alipedis et T. striatae ex eo solum pendent, quod lamella illius magis con-
voluta sit, huius magis explanata.*

PISAURID.E.

22. Pisauria mirabilis (Clancey) Bessar. : Teleshovo, 16. V. fem. pelle nupta exuta et exempla nonnullum adulta. Femina huius epigyne ab apicibus costarum antierarum usque ad marginem posticum 0·48 mm. longa est, in dimidio posteriore 0·36 lata; area in parte posteriori inclusa 0·24 lata, secuplo fere latior quam in lateribus longi, limbo circumdata lato obtuso, posicione duplo latiore quam in lateribus (0·13 et 0·065 lato), in margine postico medio in dentem brevem latum producta, lateribus in dimidio anteriore paullulum sinuatis, angulis anticus spicè obtusis, anteriora versus et parum foras directis. Costæ quibus pars epigynæ anterior ornatur, crassæ obtusæ, apice obtuso, parum dilatata, paulo incurvata, antice inter se fere contingentes, foras includant sequi cinctier latam atque costarum apices dilatata, duplo circiter longiorum quam latam, antice breviter, posterius autem longe angustatam. — Differt itaque haec epigyna non parum ab epigyne exemplorum *statae* magis propeciæ; ex. gr. in exemplo quodam, quod ora depositaratur, epigynæ 0·60 mm. longam, postice 0·52 latam inveni, area postice 0·44 lata, 0·26 longa, in latens utrinque parte anteriori foret profunda et magna ornata, qua foræ in latere inferiore et antice costæ circundatur ex area excentri, anteriora versus directa, tum foras curvata et usque ad latum exterrit area producta. Limbus area in lateribus acutus, postice 0·08 latus. Costæ in epigynæ parte antero- sita subacute, spicem versus fortiter dilatatae, apice extrinsecus convexo, intus excavato, itaque acuminate; apices earum eirorū 0·10 mm. inter se distant, eoslī tamē transverse posita, humili coninguntur; foræ costis inclusa ca 0·13 lata, circiter sesquic longior quam lata, antice rotundata, postice acuta. — Nihilominus feminam eam ad Teleshovo captam speciei propriae adnumerare non audeo, nam epigyne *Pisauræ mirabilis* insigniter mutatur progradientे *statae* et in exemplis subadultis, in quibus sub cuticula transversens conspici potest, similis est forma atque in feminâ hac nostra, quæ pellim nuper exuerat.